



Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM

## W HERBIE

Nr 53 (1135)

2025 R.

OD 29.XII DO 5.I

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67B

Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710

tel. 32 275 14 09, +48 506 464 244,

mail: pawlow@katowicka.pl <https://pawelapostol.pl/>



## ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA na LVIII Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 2025 r.



*Odpuść nam nasze winy, obdarz nas Twoim pokojem /obszerny wybór tekstu/*

U progu tego nowego roku danego nam przez Ojca niebieskiego, czasu jubileuszowego poświęconego nadziei, składam najszczerze życzenia pokoju każdej kobiecie i każdemu mężczyźnie, zwłaszcza tym, którzy czują się przytłoczeni swoją sytuacją życiową, napiętnowani swoimi błędami, zmiążdżeni osądem innych, i nie widzą już jakiegokolwiek perspektywy dla swojego życia. Nadzieja i pokój wam wszystkim, ponieważ jest to Rok Łaski, która wypływa z Serca Odkupiciela!

W 2025 roku Kościół Katolicki obchodzi Jubileusz, wydarzenie, które napelnia serca nadzieją. „Jubileusz” wywodzi się ze starożytnej tradycji żydowskiej, kiedy to dźwięk baraniego rogu (po hebrajsku *yobel*) co czterdzieści dziewięć lat zwiastował łaskę i wyzwolenie dla całego ludu (por. *Kpł* 25, 10). To uroczyste wezwanie miało w zamysle rozbrzmiewać na całym świecie (por. *Kpł* 25, 9), aby przywrócić Bożą sprawiedliwość w różnych dziedzinach życia: w użytkowaniu ziemi, w posiadaniu dóbr, w relacjach z bliźnimi, zwłaszcza wobec najuboższych i tych, którzy popadli w niełaskę. Dźwięk rogu przypominał całemu ludowi, tym, którzy byli bogaci i tym, którzy byli zubożali, że nikt nie przychodzi na świat, aby być uciskany: jesteśmy braćmi i siostrami, dziećmi tego samego Ojca, urodzonymi, aby być wolnymi, zgodnie z wolą Pana

Również dzisiaj Jubileusz jest wydarzeniem, które pobudza nas do poszukiwania wyzwalającej sprawiedliwości Bożej na całej ziemi. W miejsce rogu, na początku tego Roku Łaski, zechcemy wsłuchać się w „rozpaczliwe wołanie o pomoc” które, jak głos krwi sprawiedliwego Abla, wznosi się z wielu zakątków ziemi (por. *Rdz* 4, 10), a którego Bóg nigdy nie przestaje słuchać. My z kolei czujemy się wezwani, by stać się głosem w bardzo wielu sytuacjach wyzysku ziemi i ucisku bliźniego Takie niesprawiedliwości św. Jan Paweł II nazywał „strukturami grzechu” ponieważ wynikają one nie tylko z nieprawości nielicznych, lecz niejako zakorzeniły się i opierają się na szerokim współdziale.

Wydarzenie jubileuszowe zachęca nas do podjęcia szeregu zmian, aby stawić czoła obecnemu stanowi niesprawiedliwości i nierówności, przypominając nam, że dobra ziemi są przeznaczone nie tylko dla nielicznych uprzywilejowanych, lecz dla wszystkich. Dlatego, ucząc nas „Ojcze nasz”, Jezus zachęca nas, abyśmy prosili: „Odpuść nam nasze winy” (*Mt* 6, 12).

Przemiana kulturowa i strukturalna, która pozwoli przezwyciężyć ten kryzys, nastąpi, gdy w końcu uznamy, że wszyscy jesteśmy dziećmi Ojca i wyznamy przed Nim, że wszyscy jesteśmy dłużnikami, ale także wszyscy jesteśmy sobie nawzajem potrzebni, zgodnie z logiką wspólnej i zróżnicowanej odpowiedzialności. Będziemy mogli odkryć „raz na zawsze, że potrzebujemy siebie nawzajem i jesteśmy dłużnikami jedni drugich”

Dlatego Jezus w modlitwie „Ojcze nasz” formułuje bardzo wymagające wezwanie: „jako i my odpuszczamy naszym winowajcom” po tym, jak poprosiliśmy Ojca o odpuszczenie naszych win (por. *Mt 6, 12*). Aby przebaczyć winę innym i dać im nadzieję, nasze życie musi być wypełnione tą samą nadzieją, która pochodzi z Bożego miłosierdzia. Nadzieja jest przeobfita w wielkoduszność, pozbawiona wyrachowania, nie robi dłużnikom rachunków w kieszeni, nie martwi się o własny zysk, ale ma na uwadze tylko jeden cel: podnieść tego, który upadł, opatrzeć serca złamane, wyzwolić z wszelkich form zniewolenia.

Chciałbym zatem na początku tego Roku Łaski zasugerować trzy działania, które mogą przywrócić godność życiu całych społeczeństw i skierować je na drogę nadziei, tak aby mógł zostać przezwyciężony kryzys zadłużenia, a wszyscy mogli ponownie uznać się za dłużników, którym darowano [dług].



Podejmuję przede wszystkim apel wystosowany przez św. Jana Pawła II z okazji Roku Jubileuszowego 2000, aby przemyśleć „sprawę redukcji, jeśli nie całkowitej likwidacji zadłużenia międzynarodowego, które ciąży na losach wielu narodów” Ponadto, wzywam do zdecydowanego zaangażowania w promowanie poszanowania godności ludzkiego życia, od poczęcia do naturalnej śmierci, tak aby każda osoba mogła miłować swoje życie i patrzeć w przyszłość z nadzieją, pragnąc rozwoju i szczęścia dla siebie i swoich dzieci. Bez nadziei na życie trudno jest bowiem wzbudzić w sercach młodych pragnienie rodzenia innych istnień. W tym miejscu, szczególnie, chciałbym ponownie wezwać do konkretnego gestu, który mógłby sprzyjać kulturze życia.

Ośmielam się również podjąć na nowo inny apel, odwołując się do św. Pawła VI i Benedykta XVI do młodszych pokoleń, w tym czasie naznaczonym wojnami: przeznaczymy przynajmniej jeden procent pieniędzy wydawanych na zbrojenia dla utworzenia światowego Funduszu, który definitywnie wyeliminowałby głód i ułatwił działania edukacyjne w krajach najuboższych, mające na celu promowanie zrównoważonego rozwoju, przeciwdziałając zmianom klimatycznym .

Niech rok 2025 będzie tym rokiem, w którym będzie rozwijał się pokój! Taki prawdziwy i trwały pokój, który nie poprzestaje na kruczkach umów lub stołach ludzkich kompromisów Dążmy do prawdziwego pokoju, który jest darowany przez Boga sercu rozbrojonemu: sercu, które nie wlicza, co jest moje, a co twoje; sercu, które przezwycięża egoizm, aby być gotowym do wyjścia naprzeciw innym; sercu, które nie waha się uznać siebie za dłużnika wobec Boga i dlatego jest gotowe odpuścić długi, które przygniatają bliźniego; sercu, które przezwycięża zniechęcenie na myśl o przyszłości, z nadzieją, że każda osoba jest bogactwem dla tego świata.

Panie, obdarz nas swoim pokojem! To jest modlitwa, którą wnoszę do Boga składając noworoczne życzenia Głowom Państw i Rządów, Szefom Organizacji międzynarodowych, Przywódcom różnych religii, każdemu człowiekowi dobrej woli.

# NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY

29.12.2024



*W dzisiejszym kryzysie rodziny i małżeństwa, Święta Rodzina jest dla nas wzorem życia opartego na miłości i wzajemnym zaufaniu. Jest przykładem dla wielu małżeństw, że mimo wszelkich trudności i problemów, warto po raz kolejny zaufać i przebaczyć, aby znów budować Bożą rodzinę.*

► W dzisiejszą niedzielę obchodzimy święto Świętej Rodziny. Polecamy Bogu w modlitwach rodziny naszej Parafii prosząc o zgodę, miłość, szacunek i zrozumienie.

Polecamy prasę katolicką i zapraszamy na dzisiejsze Nieszpory kolędowe o godz. 16.30

We wtorek przypada ostatni dzień Roku Pańskiego 2024, o godzinie 17.00 zostanie odprawiona Msza święta w intencji Parafian, a następnie nabożeństwo dziekczynno-ekspiacyjne,

► Przypominamy o obowiązku udziału w Eucharystii w Nowy Rok, liturgicznie w tym dniu obchodzimy uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki, jest to także Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Msze święte sprawowane będą według niedzielnej porządku. Rozpocznijmy kolejny – jubileuszowy Rok Pański w imię Boże.

Kolekta w Nowy Rok jest przeznaczona na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne, w imieniu przełożonych i kleryków składamy serdeczne podziękowania za ofiary.

► W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszamy do udziału w Mszach św. o stałych intencjach. Okazja do Sakramentu Pokuty przed każdą Mszą św. Zapraszamy dzieci, które były w I Pierwszej Komunii św. i ich Rodziców na Mszę św. w piątek o godz. 18.00

► W przyszłą niedzielę pierwszą w tym roku i miesiącu zapraszamy na dodatkową Mszę Święta Rodzinną o godz. 12.00 Kolekta przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na pokrycie kosztów ogrzewania naszej świątyni.

► Już dziś zapraszamy do Udziału w Orszaku Trzech Króli w Uroczystość Objawienia Pańskiego poniedziałek 6 stycznia. Po raz pierwszy chcemy wyruszyć z Pawłowa, włączając się w wydarzenie organizowane w naszym mieście. O godzinie 13.00 wyruszymy ulicami Zabrza do kościoła św. Anny. Nasza grupa jest oznaczona kolorem żółtym – dlatego uczestników prosimy o żółte akcenty w ubiorze bądź akcesoria w tym kolorze. Z racji, że przedsięwzięcie jest organizowane z dużym rozmachem prosimy osoby chętne do pomocy, dbające o bezpieczeństwo i sponsorów pragnących wesprzeć inicjatywę, o zgłoszenie się do proboszcza /506 454 244/

► Raz jeszcze dziękuję wszystkim, którzy swoją ofiarnością, zaangażowaniem i pracą przyczynili się do świętowania Uroczystości Bożego Narodzenia. Dziękuję także tym, którzy na co dzień trują nie szczędząc sił i środków dla utrzymania naszego kościoła, dbają o to aby byśmy mogli gromadzić się ciepłej i pięknej świątyni. Bóg zapłać za wszelkie ofiary i przelewy dokonywane na konto parafii. Dziękuję za gesty wsparcia i przejawy życzliwości.



\*Przez Maryję do Jezusa\*

Nowy rok o tyle będzie szczęśliwy,  
o ile będzie Chrystusowy,  
dlatego że Chrystus, nasz Pan,

jest naszą przeszłością,  
teraźniejszością  
i przyszłością.

# INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 29.12.2024 - 05.01.2025

## NIEDZIELA Święto św. Rodziny: Jezusa, Maryi Józefa 29.12.2024

6.30 *Godzinki ku czci Matki Bożej*

7.00 Za ++ Stefanię i Jana Słabych oraz ++ Krystynę i Jana Konczelskich.

10.00 Do Opatrzności Bożej przez Wstawiennictwo Matki Bożej w podziękowaniu za dar życia i otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo dla Justyny Szołtysek z okazji 40 rocznicy urodzin i potrzebne łaski dla całej rodziny.

16.30 *Nieszpory kolędowe*

17.00 Za + Beatę Kloś w 10 rocznicę śmierci.

## PONIEDZIAŁEK VI Dzień w Oktawie Narodzenia Pańskiego 30.12.2024

18.00 Za + Zygmunta Gruchel w 1 rocznicę śmierci

## WTOREK VII dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego 31.12.2024

17.00 W intencji Parafian w podziękowaniu za wszelkie otrzymane łaski w 2024 r.

*Po Mszy świętej nabożeństwo ekspiacyjno-dziękczynne*

## ŚRODA UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOZEJ RODZICIELKI MARYI 1.01.2025

7.00 W intencji Parafian z prośbą o błogosławieństwo w Roku Pańskim 2025

10.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę dla Danieli Pociąg z okazji urodzin i imienin

16.30 *Nieszpory noworoczne*

17.00 W intencji Zofii Cygan z prośbą o potrzebne łaski i zdrowie oraz błogosławieństwo w nowym roku. /w podziękowaniu za wszelkie dobro i opiekę od Kazimierz

## CZWARTEK Wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu bpów i dk 2.01.2025

18.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji kapłanów i Szafarzy Komunii Świętej posługujących w naszej parafii i z niej pochodzących oraz o nowe powołania do Służby Bożej.

## PIĄTEK I miesiąca 3.01.2025

7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Jego czcicieli i Parafian

18.00 W intencji Dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin z prośbą o potrzebne łaski i umiłowanie Eucharystii

## SOBOTA I miesiąca 4.01.2025

7.00 Do Opatrzności Bożej przez Niepokalane Serce Maryi w intencji członków Bractwa Żywego Różańca naszej parafii z prośbą o potrzebne łaski i wytrwałość w modlitwie

18.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie dla Katarzyny Helmuta Golla z okazji 80 rocznicy urodzin

## NIEDZIELA II Po Narodzeniu Pańskim 5.01.2025

6.30 *Godzinki ku czci Matki Bożej*

7.00 Za Parafian

10.00 Za + Herberta Górecko /od rodziny Witosz/

12.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie, dary Ducha Świętego dla Grzegorza z okazji 40 rocznicy urodzin

16.30 *Nieszpory kolędowe*

17.00 Za + Danielę Owczarek w rocznicę śmierci, + Janinę Żebrowską w rocznicę ++ z pokrewieństwa z obu stron